;

?REFE1TURA. MUNICIPAL DE Pom
ãº ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL Nº 478/2023
PREGAO (ELETRONICO) Nº 063/2023 — REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL Nº 102/2023

Pelo presente instrumento particªular de contrato de fornecimento de material por prazo determinado, de um
lado, PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM, Estado de São Paulo, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 65.042.855/0001-20, com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros, nº 101, na cidade de Potim,
devidamente representada por sua Prefeita Municipal, ERICA SOLER SANTOS OLIVEIRA, portadora da cédula de
identidade RG nº 28.111.140-6 e inscrito no CPF/MF sob nº 266. 064. 008-48, brasileira, casada, residente e
domiciliada nesta cidade na Rua Antônio de Oliveira Portes nº 485-  Apartamento nº 01, Bairro Centro denominada
simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, a empresa TCBASE COMERCIAL LTDA, estabelecida à Rua
Antônio Carlos Cavalca, Nº 166 Bairro: Beira Rio II-, Guaratinguetá/SP inscrita no CNPJ sob o nº 08. 633 096/0001-
37 neste ato devidamente representada pelo Sr. CELSO JOSÉ GUIMARÃES AQUINO, portadora do CPF nº
886. 956. 898-  91 e RG n º 8  .868 349-1, nos temos de  seu contrato social, doravante designada simplesmente
DETENTORA, nos termos da Lei Federal nº 8. 666, de 21 de junho de 1993, e alterações resolvem aditar a Ata de
Registro de Preços com as  seguintes cláusulas: . . , ,_ &.

ªÁUSULA PRIMªIíA — DO QEJETO:
A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
CESTAS BÁSICAS PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÉNClA E DEMAIS
ANEXOS DO EDITAL.

CLAUSULA SEGUNDA— DG [VALORÉ

O presente termo aditivo tem cºmo objeto o realinhamento do valor unitário dà Cesta Básica para R$ 317, 80
(trezentos e dezessete reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS D__E_MAIS CLAUSULAS:
Continuam em vigor todas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preçºs.
E por estarem justos e contratados, assinam o- presente ADITAMENTO a contratante, o contratado e duas
testemunhas, em três vias de mesmo teor.

Potim, 30 de janeiro de 2024.

M M

ERICA SOLER SANTOS D E  OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

DETÉNTORAí. " " _ ., ( 58.633,096/0001331
" 1 .; TCBASE comam“

CELSO JOSÉ GUIMARÃE QUINO LTDA
TCBASE COMERCIAL LT * RuaAmonso moscª

BeiraRíolt— CEP mv; . L G GUARARATmcugsgªªºªs

T TEMUNHASf '
/ n .) f “

V W KBC/I

Praça Miguel Cmêa (Em Gafes, Nº i º í  — Cairo — ?atimP —— CEP 12525000
E'eleÃFax (12) 31  Ilê—9206 — E—maii: M&MSpgoubr

CNPJ: 6534185530602-20 — Z. ª.: &:t